05/09/2024

19/2024

19/2024

05/09/2024                                                                                                                                                                                                           2

19/2024

EXTRATO DO 1° TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 173/2024

PRORROGAÇA O DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM-RJ e do outro lado

OBJETO: Prorrogaça o da vige ncia do contrato nº 06/2023 .

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 480.317,04 (Quatrocentos e oitenta mil, trezentos e dezessete reais e quatro centavos).

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplica-

das a espe cie.

Data da Assinatura: 30/08/2024

Início da vigência: 01/09/2024

Guapimirim, 30 de Agosto de 2024.

Presidente

HALTER PITTER DOS SANTOS SILVA

05/09/2024                                                                                                                                                                                                           3

19/2024

EXTRATO DO 1° TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 184/2024

PRORROGAÇA O DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM-RJ e do outro lado AMAZON DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS LTDA CNPJ Nº. 17.733.782/0001-70

OBJETO: Prorrogaça o da vige ncia do contrato nº 07/2023 .

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 175.200,00 (Cento e setenta e cinco mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplica-

das a espe cie.

Data da Assinatura: 03/09/2024

Início da vigência: 04/09/2024

Guapimirim, 03 de Setembro de 2024.

Presidente

HALTER PITTER DOS SANTOS SILVA

05/09/2024                                                                                                                                                                                                           4

19/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 162/2024

DISPENSA 04/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, Sr. Halter Pitter dos Santos Silva no uso de suas atribuições le-

gais, Ratifica a Dispensa de Licitação e determina a contratação com a Empresa ALDAC ENGENHARIA LTDA, CNPJ –

37.645.572/0001-38  situada no endereço: Rua São Fidelis, 140, Piabeta, Magé, Rio de Janeiro, BRASIL.

Objeto: Contratação de empresa para recarga de extintores de pó químico, de água e co², conforme as especificações,

para atender a Câmara Municipal de Guapimirim.

Valor: R$1.120,00 (Mil Cento e vinte reais).

Fundamento Legal: Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

Dotação orçamentária:

5 – 01.01.00-3390.39.00-01.031.0001-2.019

Guapimirim/RJ, 05 de Setembro de 2024

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

05/09/2024                                                                                                                                                                                                           5

19/2024

		2024-09-05T17:11:37-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM:39509047000110